Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 288 Lunes, 15 de diciembre de 2025 Pagina 33033

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6040 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se resuelve con caracter definitivo el concurso
de traslados abierto y permanente, para la provision de plazas
en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantacion, de
la categoria Diplomado Sanitario Especialista, opcion Enfermeria
de Salud Mental, convocado mediante Resoluciéon de 23 de enero
de 2025 del mismo 6rgano (BORM n.° 23, de 29 de enero).

Primero.- Por Resolucion de 23 de enero de 2025 (BORM n.° 23, de 29
de enero), de la Direccién Gerencia del Servicio Murciano de Salud, se convocd
concurso de traslados abierto y permanente para la provision de plazas de la
categoria Diplomado Sanitario Especialista, opcién Enfermeria de Salud Mental
del Servicio Murciano de Salud.

La base decimoprimera de dicha convocatoria establece que la resolucién
de este concurso se ajustara a lo regulado en la base decimoprimera del
Acuerdo de 21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Region de
Murcia (BORM n.0 85, de 13 de abril de 2024) modificado por Acuerdo del
mismo Organo de fecha 17 de octubre de 2024 (BORM n.° 258, de 6 de
noviembre), y por lo previsto en la convocatoria.

Segundo.- Por Resolucién de 24 de abril de 2025, de la Directora
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se designd la Comision de
Valoracién encargada de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos
en este concurso de traslados.

Tercero.- Con fecha 13 de octubre de 2025, la Comisién de Valoracion
dicté Resolucion que aprobd el listado provisional de puntuacién y adjudicacién
de destinos, del ciclo inicial de implantacién, que fue publicada en el Portal
MURCIASALUD. Contra la misma cabia formular reclamaciones en el plazo de diez
dias, contados desde el dia siguiente a su publicacién.

Cuarto.- Transcurrido el plazo de reclamaciones y resueltas, la Comisién
de Valoracién, por Resolucion de 10 de noviembre de 2025, aprobd el listado
definitivo de puntuacion y adjudicacion de destinos en el ciclo inicial de
implantacién, que fue publicada en el Portal MURCIASALUD. Contra la misma
cabia interponer recurso de alzada ante la Direccion Gerencia del Servicio
Murciano de Salud.

Una vez resueltos los recursos de alzada interpuestos corresponde a la
Direccion Gerencia del Servicio Murciano de Salud dictar la resolucidon por la que
se resuelve con caracter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente,
ciclo inicial de implantacion, de la categoria Diplomado Sanitario no Especialista,
opcidn Fisioterapia, del Servicio Murciano de Salud.

NPE: A-151225-6040



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 288 Lunes, 15 de diciembre de 2025 Pagina 33034

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los érganos de participacién, administracion y gestion
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados abierto
y permanente, ciclo inicial de implantacién, para la provisidn de plazas de la
categoria Diplomado Sanitario Especialista, opcion Enfermeria de Salud Mental, del
Servicio Murciano de Salud convocado por la Resolucion de 23 de enero de 2025
(BORM n.0 23, de 29 de enero).

A tal efecto, en el Anexo I se hace constar el listado definitivo de aspirantes
que han obtenido plaza con indicacion de la puntuacion alcanzada.

Asimismo, en el Anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha
adjudicado plaza.

Segundo.- Los destinos adjudicados son irrenunciables, salvo que la
renuncia venga motivada por la obtencién de plaza en virtud de la resolucion de
un procedimiento de movilidad convocado por otra Administracién Publica.

Tercero.- El plazo de toma de posesién sera el establecido en la base
decimosegunda de la convocatoria. Dicho plazo se iniciara el dia siguiente al
del cese, que tendra lugar, en todo caso, el dia siguiente al de la publicacion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia y en el Portal MURCIASALUD, en la
siguiente direccion web https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-
empleo/concursos-de-traslados-del-sms de la resolucién por la que se resuelva
definitivamente el concurso de traslados.

Cuarto.- De conformidad con lo dispuesto en la disposicién adicional
decimocuarta, apartado 5, de la Ley 4/2023, de 28 de diciembre, de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia para el ejercicio 2024,
no seran retribuidos los dias comprendidos en el plazo posesorio en el que no se
efectle la prestacidn efectiva de los servicios.

Contra la presente resolucién, que agota la via administrativa, podra
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de
la Regidon de Murcia, en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdiccion Contenciosa Administrativa.

Murcia, a 19 de noviembre de 2025.—La Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-151225-6040


https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms
https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms

Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 288

Lunes, 15 de diciembre de 2025 Pagina 33035

ANEXO |

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA

Categoria/opcion: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA/ ENFERMERIA

DE SALUD MENTAL

Orden | Puntos| DNI/NIE Apellidos, nombre Plaza obtennida

1 268.3 | ***5425** | LOPEZ MARTINEZ, DOLORES C.S. MENTAL MURCIA/LA SEDA
2 243.45 | ***8086** | IMENEZ JIMENEZ, MARIA JOSEFA | C.S. MENTAL MURCIA/LA SEDA
3 224,55 | *¥**7795** | GARCIA ESTEBAN, MARIA ANGELES EASL&AAIEEI:&E“AA?)RCIA/EL

4 194.15 | ***0359** | PARRA PARRA, YOLANDA C.S. MENTAL MURCIA/LA SEDA
5 185.4 | ***2273** | LOPEZ GALLEGO, SANDRA _CiESS'T'\éIENTAL INFANTE / MURCIA
6 181.1 | ***1477** | SANCHEZ GOMEZ, AZAHARA C.S. MENTAL CARTAGENA
N e o i Y

3 167.1 | ***1249%* IS\/IOAL'II;ED(')A;ANCHEZ, MARIA _CiESS.TI\éIENTAL INFANTE / MURCIA
9 164.6 |***1322**| FERNANDEZ MUNOZ, BEATRIZ C.S. MENTAL CARTAGENA

10 163 **%1625** | SALAZAR NAVARRO, ELENA (S:ESG'L'}/IR%ANTAL MOLINA DE

11 153.4 | ***2386%* SS&E{Z'\IF;(;:;R,\IIGUEZ, MARIA EI.ESG.S/IREANTAL MOLINA DE

NPE: A-151225-6040




Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 288 Lunes, 15 de diciembre de 2025 Pagina 33036

ANEXO Il
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA

Categoria/opcion: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA/ ENFERMERIA
DE SALUD MENTAL

SIN ASPIRANTES

NPE: A-151225-6040 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9173/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	9174/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	9589/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	9590/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	9591/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a D.ª María Consuelo Merino Lorenzo personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista No Sanitario, opción Informática tras resultar seleccio
	9645/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de las opciones estatutarias relacionadas en el anexo a esta Resolución, de la categoría de Diplomado Sanitario Espe
	9646/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de las opciones estatutarias relacionadas en el anexo a esta Resolución, de la categoría de Diplomado No Sanitario d
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9760/2025	Anuncio de la resolución de la Dirección General de Litoral y Puertos, por la que se acuerda iniciar, mediante convocatoria pública el procedimiento para el otorgamiento de autorizaciones de uso de puntos de amarre para embarcaciones de recreo e
	IV. Administración Local
	Águilas
	9476/2025	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la relación de puestos de trabajo del Grupo A, Subgrupos A1 y A2.
	Cartagena
	9739/2025	Edicto de aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle en la manzana R0-PGMO-1383, en calles Juan Fernández, Avda. Reina Victoria, Wssell de Guimbarda y Pintor Balaca, Cartagena.
	La Unión
	9661/2025	Convocatoria de pruebas selectivas para la selección de un Técnico de Gestión en Emergencias y Protección Civil y constitución de bolsa de empleo temporal.
	Mazarrón
	9533/2025	Anuncio de exposición pública y anuncio de cobranza.Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2025.
	9755/2025	Fecha de examen para la provisión en propiedad de 2 plazas de Auxiliar Administrativo para la Universidad Popular de Mazarrón.
	Murcia
	9471/2025	Anuncio de contratación como funcionario de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	9472/2025	Anuncio de nombramiento como funcionarios de carrera y contratación de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Murcia
	Ojós
	9540/2025	Aprobación inicial y exposición pública de la ordenanza reguladora de ayudas para el fomento de la natalidad y adopción.
	San Pedro del Pinatar
	9398/2025	Edicto de aprobación del Acuerdo de establecimiento de los precios públicos por el uso de las instalaciones y prestación de servicios en los espacios culturales municipales de San Pedro del Pinatar y por la asistencia a actuaciones o espectáculo
	9520/2025	Acuerdo oferta de empleo público de 2025.
	Yecla
	9532/2025	Aprobación inicial de la modificación de los Capítulos IV, VI, VIII y X del Proyecto de Organización General del Excmo. Ayuntamiento de Yecla (Expte. 1170592Y).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la “Huerta de Abajo y Sahués”, Abanilla
	9777/2025	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	SAT 1933 Fuente de Navares
	9510/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	9746/2025	Anuncio de resolución levantamiento de suspensión y lista definitiva de admitidos Cabos para el CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-12-12T16:26:31+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



